М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А
■у.

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З  ^
От А 5  О?, м м  № 'УЗЗ- t f

Об итогах участия общеобразовательных
учреждений Новосибирска в мероприятиях,
посвященных Городскому дню науки

В целях развития научно-исследовательской деятельности и стимулирования
технического творчества учащихся, во исполнение Распоряжения мэрии города
Новосибирска № 335-р от 28.03.2012 «О мероприятиях, посвященных Городскому
дню науки, в 2012 году», приказа Главного управления образования мэрии от
13.04.2012 № 519-од «Об участии общеобразовательных учреждений города
Новосибирска в городских Днях науки в 2012 году» с 14-19 мая в образоватльных
учреждениях города во взаимодействии с учеными СО РАН, СО РАМН, СО
РАСХН, учреждениями культуры и высшего профессионального образования
проведены мероприятия, посвященные городскому Дню науки.

В соответствии с планом-графиком организованных мероприятий в
общеобразовательных учреждениях прошли 14 лекций ученых по актуальным
проблемам развития современной науки, 194 экскурсии в Технопарк,
исследовательские институты СО РАН, вузы города, научно-практический семинар
об истории космических исследований в Детско-юношеском центре «Планетарий»
для учащихся старших классов. Во всех ОУ состоялись презентации видеороликов о
развитии науки в Новосибирске.

78 ОУ приняли участие в городском конкурсе на лучшее партнерство науки,
образования и бизнеса в номинации «Наука. Школа. Инновации». По итогам
конкурса определены 3 победителя (гимназии № 6, 11, школа № 159) и 5 лауреатов
(лицей № 22, 126, ИЭЛ, ЛИТ, гимназия № 8).

Всего в Днях науки приняли участие свыше 2000 школьников.
На высоком организационно-методическом уровне проведены мероприятия

Дней науки в Кировском, Ленинском, Советском районах. На основании
вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за организацию и проведение Дней науки, победу
в городском конкурсе на лучшее партнерство науки, образования и бизнеса в
номинации «Наука. Школа. Инновации» руководителям общеобразовательных
учреждений города: ■

Путинцевой Ирине Германовне, директору гимназии № 6 «Горностай»;
Бегунову Сергею Ивановичу, директору гимназии № 11 «Гармония»;
Горбачевой Татьяне Вячеславовне, директору школы № 159.
2. Отметить положительный опыт организации и проведения Дней науки

Кировском, Ленинском, Советском, районах
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н. Н. Копаева

Махотина
2274511
Отдел общего образования